



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Lekcje dla cudzoziemców. Burmistrz podziękował wolontariuszom

Publikowane od  
23.06.2020 15:24:39



Zajęcia językowe, zorganizowane przez Burmistrza Miasta Mława w ramach kampanii społecznej „Zamieszkać w Mławie” dobiegły końca. Przynajmniej pierwsza edycja – potrzebny organizacji kolejnych widzów i Sławomir Kowalewski, i wolontariusze.

Zajęcia w ramach projektu „Zamieszkać w Mławie” prowadzili Zofia Kazimierska, Ewa Kowalska, Krzysztof Napierski i Przemysław Wiśkiewicz. Podczas cotygodniowych dwugodzinnych spotkań z grupami studentów na różnym poziomie zaawansowania przekazywali swoją wiedzę o polszczyźnie i prowadzili utrwalające ćwiczenia. W każdej z grup odbywały się także zajęcia poświęcone kulturze i tradycji Polski oraz krajów, z których pochodzą uczestnicy zajęć. Udało się także odbyć z członkami wszystkich grup wycieczkę po mieście w ramach cyklu spotkań „Spacer po Mławie” organizowanych przez tutejsze Miejskie Biblioteki Publiczne i prowadzonych przez prof. dr. hab. Leszka Zygnera – rektora Państwowej Uczelni Zawodowej w Ciechanowie. Studenci wzięli udział także w Koncercie Noworocznym, ale z kolejnych podobnych inicjatyw trzeba było niestety zrezygnować ze względu na epidemię COVID-19.

Z trójkiem spośród wolontariuszy burmistrz Sławomir Kowalewski spotkał się w swoim gabinecie we wtorek 23 czerwca (jedna z pań nie mogła być obecna z powodów zdrowotnych). Dzięki wszystkim zaangażowanie i zachęcając do podtrzymywania kontaktu z podopiecznymi również po zakończeniu zajęć. – Z państwa relacji wynika, że zajęcia te były potrzebne i oczekiwane. To dla nas jasny sygnał, że należy kontynuować ideę integracji międzykulturowej i pomyśleć o kolejnej edycji lekcji dla cudzoziemców – mówi Sławomir Kowalewski. Każdemu ze swoich gości wręczył list z podziękowaniami i zestaw upominków. – Pomysł organizacji zajęć dla cudzoziemców w ramach kampanii „Zamieszkać w Mławie” był dobry, ale bez państwa pomocy, poświęcenia prywatnego czasu i osobistego zaangażowania – niemożliwy do realizacji. Liczę, że także w kolejnych edycjach zgłosicie państwo swój udział w projekcie – spointował burmistrz.

KSM/









---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/lekcje-dla-cudzoziemcow-burmistrz-podziekowal-wolontariuszom>